

مقام معظم رهبری
مجموعه‌ای که برای ایجاد اشتغال در کشور کار می‌کند،
باید مثل اتاق جنگ دوران دفاع مقدس که شب و روز نمی‌شناخت، کار کند.

هفته نامه

بازار کار

آغاز هفته معلولیت
با طرح توانمندسازی
و اشتغال

۱۲ صفحه
قیمت: ۵۰۰۰ تومان

بنیانگذار اطلاع رسانی نوین
کارآفرینی و اشتغال در ایران

دوشنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۳ - ۳۰ جمادی الاولی ۱۴۴۶ - ۲۵ دسامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و چهارم - شماره ۱۳۹۰



گفت‌وگو با بانوی
موفق کار آفرینی
«میخ و نخ»



آزمون استخدامی آموزش و
پرورش دی ماه برگزار می‌شود

درخواست آمار شرکتی‌ها از
سازمان استخدامی

جزئیات افزایش حقوق سربازان
اعلام شد

لزوم توانمندسازی و اشتغال
برای مددجویان بهزیستی

رئیس جمهور در جریان بازدید از وزارت علوم مطرح کرد؛
لزوم توسعه و تبدیل دانشگاه‌های کشور به دانشگاه‌های
مهارت آموز و کارآفرین



جزئیات تصویب اصلاح آئین‌نامه
استخدامی جهاد دانشگاهی

گزارش بازار کار از نشست
کار آفرینان در آن سوی شکست

گذری بر موفقیت کم‌توان توانمند
از «جنس معلولیت»

لزوم اعمال مزد پایه سنوات و حق
تأهل از ابتدای دی ماه

این هفته با بودجه اشتغال چه کرده ایم؟

ارائه وام خوداشتغالی به دانشجویان و
دانش آموختگان توسط جهاد دانشگاهی
خوزستان



معاون آموزشی جهاد دانشگاهی خوزستان از ارائه وام خوداشتغالی به دانشجویان تمامی دانشگاه‌های استان و دانش آموختگان خبر داد.

علی اثنی عشری در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به ارائه وام‌های خوداشتغالی به دانشجویان، اظهار کرد: امسال معاونت آموزشی جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد حمایتی انتخاب و بر اساس، جز ۳ بند «ب» تبصره دو قانون بودجه ۱۴۰۳، جهاد دانشگاهی در توسعه اشتغال و کارآفرینی مطرح شده است.

وی ادامه داد: به این منظور اعتبار ۳۰ میلیارد تومانی به عنوان وام خوداشتغالی به استان اختصاص داده شده است و جامعه هدف ارائه وام خوداشتغالی دانشجویان تمامی دانشگاه‌های استان و دانش آموختگان هستند.

معاون آموزشی سازمان جهاد دانشگاهی خوزستان گفت: این وام به دانشجویان صاحب کسب و کارهای خرد و کوچک برای توسعه کسب و کار و یا راه‌اندازی آن ارائه می‌شود.

اثنی عشری یادآور شد: این طرح، به منظور حمایت از کسب و کارهای کوچک دانشجویان و دانش آموختگان اجرا می‌شود. این افراد، پس از بررسی کسب و کار و ارائه دوره‌های مهارت افزایی، به بانک‌های عامل قرض الحسنه مهر ایران و گردشگری برای اخذ تسهیلات معرفی می‌شوند.

معاون آموزشی جهاد دانشگاهی خوزستان بیان کرد: تاکنون طرح ۴۲ نفر تأیید شده است که ۲۷ نفر به بانک‌ها معرفی شده‌اند. مبلغ وام ارائه شده ۱۵۰ میلیون تومان با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت ۵ ساله است. این وام به کسب و کارهای مختلف بدون محدودیت نوع شغل، ارائه می‌شود.

وی یادآور شد: علاوه بر این، طرح «هر خوابگاه دانشجویی، یک کانون کارآفرینی» نیز اجرا می‌شود. این طرح ویژه دانشجویان خوابگاهی است که در رسته‌های شغلی از جمله گوهرتراشی و زیورآلات، آدامین شبکه‌های اجتماعی، آنلاین شاپ، دکوراسیون داخلی و... فعالیت می‌کنند و مورد حمایت قرار می‌گیرند.

بازار کار

تبلیغاتی متفاوت و هدفمند

کار فرمای عزیز، شما می‌توانید با استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌های بازار کار در سراسر کشور، ضمن تبلیغات گسترده و استخدام نیروی مورد نیاز خود از ویژگی‌ها و شرایط ذیل بهره‌مند گردید.

- انعکاس تبلیغات و آگهی‌ها به صورت بسته‌های از خدمات (متن، صوت، تصویر، کلیپ و ...)
- درج آگهی با مناسب‌ترین قیمت
- انتشار اختصاصی آگهی و تبلیغات شما در صفحات استانی
- انجام تغییرات در طول زمان درج آگهی
- انتشار فرصت‌های شغلی در برترین دانشگاه‌های دولتی ایران
- ارسال اختصاصی رزومه‌های شغلی از طریق کاربایی بازار کار
- پشتیبانی آگهی تا پایان زمان تبلیغات

۰۹۱۹۱۳۶۹۲۸۷ و ۰۹۱۲۲۱۷۷۶۴۳

جهت ارسال پیام: ۰۹۱۲۲۱۷۷۶۴۳ و ۰۹۱۲۲۱۷۷۶۴۳

۰۹۱۲۲۱۷۷۶۴۳

www.Bazarekar.ir

سرمقاله: امیرعلی بینام - مدیر مسئول

روز دانشجو و نگاهی متفاوت به هدایت
تحصیلی و شغلی دانشجویان



در آستانه روز دانشجو هستیم و در همین ایام دکتر مسعود پزشکپور رییس جمهور به طور سرزده به وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رفت و طی همین روزها به مناسبت روز دانشجو به دانشگاه شریف می‌رود.

ایشان در بازدید و نشست با وزیر و مدیران وزارت علوم بر مهارت آموزشی و توسعه دانشگاه‌های کارآفرین تأکید کرد و گفت: دانشگاه‌ها باید در توسعه کشور نقش آفرین باشند و دانش آموختگان آن نیز باید مهارت دیده و کارآفرین باشند.

نکته مهم همین است و باید گفت نظام تعلیم و تربیت در صدر آن نظام آموزش عالی کشور را به سمت و سوی کارآفرینی و مهارت آموزی سوق دهیم. هدایت تحصیلی و هدایت شغلی از مباحث بسیار مهم جوانان کشور می‌باشد. حضرت مولانا در دفتر سوم مثنوی معنوی در حکایتی این بیت دلنشین را آورده است که در ادبیات و ضرب المثل‌ها نیز به وفور استفاده می‌شود:

«هر کسی را بهر کاری ساختند - میل آن را در دلش انداختند»
با توجه به شرایطی که کشورمان دارد همه خانواده‌ها می‌دانند که دیگر نه آموزش و پرورش و نه آموزش عالی، آن بیتی نیستند که سال‌ها و دهه‌ها قبل از آن در ذهن داشتند، بسیاری از خانواده‌ها می‌دانند که آموزش و پرورش به تنهایی و با تعداد اندک مشاوران و مربیان نمی‌تواند هدایتگر تحصیلی فرزندان باشد، آموزش و پرورش که هنوز در اجرا و یا عدم اجرا و نحوه نگاه به سند بنیادین خودش نیز گیر افتاده است؟ آموزش و پرورش که با توجه به انبوه بازنشستگی معلمان حتی از عهده تأمین نیروی برای کلاس‌های درس نیز ناتوان است. همین آموزش و پرورش پاسخگوی نیازها و خواسته‌های متعدد صنفی و معیشتی معلمان نیست و نحوه اجرا و ماجرای رتبه‌بندی معلمان نیز یکی از دغدغه‌های اصلی فرهنگیان، نمایندگان مجلس و مدیران مرتبط است.

از سوی دیگر، نظام آموزش عالی نیز که ادامه‌دهنده و تعیین‌کننده سرنوشت آتی دانش آموزان در بستر جدید است نیز مشکلات خود را دارد عدم مسئولیت پذیری در قبال اشتغال دانش آموختگان، توجه به کمیت به جای کیفیت آموزشی، عقب‌ماندگی مزمین رشته‌ها و سرفصل‌های آموزشی و بی‌توجهی به آینده مشاغل مشاغل آینده و آنچه در دنیا در حال رخ داد است؛ شرایطی را رقم است که نتیجه آن هدایت‌های تحصیلی فله‌ای و بی‌هدف و صرفاً دلخواهی فرزندان و خانواده‌هاست؛ به قولی هر فردی و خانواده‌ای از ظن خود به دنبال گمشده خویش است. این موضوع در دانشگاه‌ها شکل دیگری هم دارد، چرا که دانشگاه حلقه اتصال به بازار کار و اشتغال و جامعه است و زمانی که علاقه، رشته، مهارت، بازار کار و نوع نگاه به آینده مشاغل و مشاغل آینده در قاموس فرد جایی نداشته باشد بسیاری از سرمایه‌گذاری‌ها بی‌ثمر می‌شود.

بار دیگر بیت بالا را مرور کنیم و از والدین، مدیران و کارشناسان آموزش و پرورش و آموزش عالی می‌پرسم سهم شما از هدایت و راهنمایی تحصیلی و هدایت شغلی دانش آموزان و دانشجویان چقدر است؟ و از سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت و پرورش و آموزش عالی می‌پرسم، محتواهای آموزشی و همچنین به‌روزرسانی و ایجاد سرفصل‌ها و رشته‌های جدید بر چه اساسی است؟ آیا می‌دانید مفهوم آموزش، مهارت، شغل و بازار کار در دنیا متحول و به عبارتی دگرگون شده است و دیگر ادبیات دکتر و مهندس شدن اولویت‌های شغلی و درآمدی نیستند؟